Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 061/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADIR BRASILIO TERRES 016.***.529-89 210697934 150347 LAPA

ALTAIR BARRA 275.***.189-00 222761131 170335 ALMIRANTE TAMANDARÉ

APARECIDO RODRIGUES DA SILVA 030.***.489-96 190102173 145495 TUNEIRAS DO OESTE

CHARLES JOSÉ DELLAI 002.***.440-06 168763174 139481 TOMAZINA

ERNANDES NEDUZIAK 063.***.749-65 200346408 148038 PITANGA

IARA PATRICIA DE SÁ TESCHE 305.***.738-67 207227838 164093 PLANALTO

JAQUELINE DE SOUZA GARCIA 113.***.949-40 216403541 150576 APUCARANA

JORGE GIMBARSKI 001.***.359-58 201043522 148208 PRUDENTÓPOLIS

JOSÉ SIDNEY VALENGA 374.***.619-04 168041624 138667 CASTRO

JOSEMAR FERRAZ LEONARDI 781.***.589-53 181796588 143325 RIO NEGRO

JOSEMAR FERRAZ LEONARDI 781.***.589-53 181796421 142903 RIO NEGRO

NEIDIELA BAPTISTA GUERO 886.***.171-49 207226998 164089 PLANALTO

OSVALDINO JOSÉ MACHADO 257.***.389-68 207225061 164084 SANTO ANTÔNIO DO

SUDOESTE

OSVALDINO JOSÉ MACHADO
257.***.389-68 207225347 164085 SANTO ANTÔNIO DO

SUDOESTE

PAULAFONSO EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA

02.114.***/0001-17 181639580 130948 PATO BRANCO

PAULO CESAR RAMOS 837.***.839-87 181945206 143398 JAGUARIAÍVA

SAULO CESAR SERENATO CARVALHO 045.***.019-30 209378299 129710 CASTRO

SOLVI ESSENCIS AMBIENTAL S.A 40.263.***/0009-30 210016694 134332 CURITIBA

Curitiba 27 de junho de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI